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Замечания к проекту решения «О внесении изменения в решение 
городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД «Об установлении земельного

налога».

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение городской 
Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД «Об установлении земельного налога», в целях 
его приведения в соответствие с Налоговым кодексом РФ (в редакции от 
30.09.2017 №286-ФЗ), совершенствованием юридической техники, предлагаем:

1) в 2 абзаце части 1 проекта решения слова «и сроки» - исключить;
2) в 3 абзаце части 1 проекта решения слова «установленные 

соответствующим федеральным или региональным законодательством, в 
течение налогового периода» - исключить.

Согласно пункту б части 12 статьи 1 Федерального закона «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и отдельные законодательные 
акты РФ» подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу 
осуществляется в порядке, предусмотренным Налоговым кодексом.

В соответствии с частью 4 статьи 397 Налогового кодекса РФ 
налогоплательщики ... уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, 
предшествующих календарному году направления налогового уведомления.

Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи 
с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета. На 
основании изложенного полагаем, что норма о предоставлении документов, 
подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, в течение 
налогового периода ограничивает право налогоплательщика на перерасчет 
суммы налога более чем за один налоговый период.
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